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February 16, 2011

Addendum No. 2
College of Staten Island- Woman’s Softball Field Lighting — Invitation for Bid
Project No: ST013-008

This Addendum is issued for the purpose of conveying the below Clarifications, Questions and
Answers and amending the subject Bid Documents and is hereby made part of said Bid to the same
extent as though it were originally included therein.

THE BID OPENING for this project is scheduled for 11:00 a.m., on Wednesday, February
23, 2011. Bids will be opened at 11:00 a.m., on Wednesday, February 23, 2011.

Clarifications:

1. The lighting design Manufacturer is Musco, fixture model # LSG-1500

2. There is a conflict between drawing E-1, Typical Light Structure Detail — Side View note and
specification 16526, 2.1. D (page 16526-5) with regard to grounding wire size. Use # 2 wire
for grounding cable as indicated in the specification.

3. Dwg. E-3, Conduit Schedule: CSW equals Control Switch Wiring.

4. Dwgs. of underground utilities in the project area will be made available to the successful
Bidder.

5. Volume II, Section16526, Sports Field Lighting, Lighting System Construction, item 2.1, 6 C, to
be located in the press box building. Exact location to be determined in the field during
construction as shown on dwg. E-3. Contractor panel, Specification Section 16526, item 2.1.6
B, to be located in the substation building as shown on dwg. E-3.

Questions and Answers:

Question 1. “Other than soil testing, are there specifications regarding the light pole base?”

Answer 1. Refer to contract document, specification section 16526, 2.2 — Structural Parameters.

Question 2. “Other than the Elevation found on drawing E-1, are there specifications regarding the
light poles?”

Answer 2. In addition to dwg. E-1, refer to the contract document, Specification section 16526.

Question 3. “Is there an existing Internet connection for monitoring in the existing Sub Station?”

Answer 3. No. There isn't any internet connection in the substation.



Question 4. “Please clarify item # 6 under “General Lighting Notes”, on dwg. E-1. What is exactly the
Provision the contractor will provide for the future connection?”

Answer 4. Each lighting circuit shall provided with auxiliary contacts that are capable of initiating a
digital signal for future connection to Campus Building Management System.

Question 5.  “Drawing E-1, please confirm that the road leading to the parking lot near the batting cages is
gravel covered by earth and not asphalt.”

Answer 5. The road is asphalt covered.

This Addendum is issued pursuant to Standard form of Agreement, Article 1 & Invitation to Bid
form. Bidders are asked to acknowledge receipt of the Addendum by returning it signed with their
submitted Bid. Failure to do so shall be considered grounds for rejection of your Bid.

Contact: MaryAnn Bellomo, DDCM.ContractsDept@mail.cuny.edu

By signing in the space provided below, the Bidder acknowledges receipt of this Addendum.

This Addendum must be signed by the Bidder and submitted with the Bid.

Name of Bidder

Name of Authorized Bidder Title Signature Date
Representative




